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Połączenie samorządowych instytucji kultury jest wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań
Gminy Miejskiej Kraków w sferze kultury, m.in. poprzez uproszczanie struktur zarządzania oraz sprawniejszą
organizację pracy. Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków podczas posiedzenia opiniowali m.in. dwa
projekty uchwał dotyczące połączenia samorządowych ośrodków.

Projekt uchwały (wg druku 674) dotyczy połączenia Krakowskiego Forum Kultury i Ośrodka Kultury
Zespół Pieśni i  Tańca „Krakowiacy” w jedną instytucję kultury o nazwie Krakowskie Forum Kultury. Jak
uzasadniała Jadwiga Gutowska-Żyra, dyrektorka Wydziału Kultury, dotychczasowa współpraca obu
instytucji zostanie wzmocniona poprzez podjęcie wspólnych działań i inicjatyw jako jednej jednostki. Z
chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury, Krakowskie Forum Kultury przejmie całe mienie
połączonych instytucji oraz wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji, w tym
przejmie wszystkie należności i zobowiązania, a pracownicy połączonych instytucji staną się
pracownikami nowej instytucji - Krakowskiego Forum Kultury. Projekt uchwały uzyskał pozytywną
opinię Komisji.

Pozytywnie odnieśli się również radni do projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych
instytucji kultury: Ośrodka Kultury Biblioteki Polskiej Piosenki oraz Centrum Kultury Podgórza w
Krakowie w jedną instytucję kultury o nazwie Centrum Kultury Podgórza w Krakowie (druk 673). W
uzasadnieniu projektu Jadwiga Gutowska-Żyra podkreśliła, że w wielu aspektach działalności
statutowej instytucje wykonywały tożsame zadania, zwłaszcza w zakresie edukacji kulturalnej,
upowszechniania kultury oraz gromadzenia, dokumentowania, tworzenia, ochrony i udostępniania
dóbr kultury. Zaznaczyła więc, że połączenie obu instytucji zapewni sprawniejsze zarządzanie i
podejmowanie działań na rzecz lepszego poziomu usług i imprez organizowanych w mieście i we
współpracy z podmiotami spoza miasta.

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków również pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w
sprawie zwiększenie dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury
(druk 672) oraz w sprawie nadania nazwy ulicy Księdza Jana Korzonkiewicza dla drogi położonej w
Dzielnicy XVIII Nowa Huta, część działki nr 369/10, obręb 47 jednostka ewidencyjna Nowa Huta,
przecznicy ul. Tadeusza Ptaszyckiego biegnącej w kierunku północno-zachodnim (druk 660).


